UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Directorivm Inqvisitorvm F. Nicolai Eymerici Ordinis
Prædicatorum**

Nicolaus <Eymericus>

Venetiis, 1607

De Septimo Modo terminandi processum fidei p[er] canonica[m]
purgatione[m], & abiurationem.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13589

fia postquam in publicam fidei actionem sunt produc-tantur, qui convertuntur, qui porius metu instantis mortis, quād amore veræ penitentiae converti videntur, quam ob rem cum negatiis hoc varo fieri debere, et non nisi cū exquisitissimis considerationibus admodum optimè instructio Madriliana anno MDLXI. c. 44. de quo dixi alibi plenius.

Nolle certe vñquam ab hoc sacro tribunal iussericordiam excludere; verum tamen ubi malitiam perfidorum huiusmodi contemplor, auderem dicere iustissime fieri si locus misericordia solū pateret reis donec ē carceribus Inquisitorum educerentur, & postea nullo modo audirentur, præsertim cum tantum, & tandem laboratum sit in eorum conversione: quia tamen nondum damnationis sententia est promulgata, ideo in hoc crimine usque in id tempus locus est paupertatis, & propterea sententia prior tutior est, sed hoc altera fortassis iustior, spectata perfidorum inquiratur, & sera penitentia.

Num. 176. d Immo si vñquam sciuero aliquē, qui illa heresi sit infensus, &c. vobis & pectoris, & Inquisito-ri, &c. denuntiabo. Hac clausula omessa est in suan obligare se debeat ad perioribus abiturationum formulis, quam fortassis expediret in omni abituratione adiungere, ut scilicet, hereticos de nuntiandos. is qui abierat, obliget se ad denuntiandos quaecumque sciuenter hereticos, aut de heresi suspectos, vel infamatos, de qua obligatione alibi copiosè diximus.

Num. 179. e Ad misericordiae finum te sacrosancta Ecclesia recipiente de praesenti. Ita Barceniensis impressus. Bononiensis, & codex Cardinalis de Gamba Locus varius ita: Ad misericordiae finum sacrosancta Ecclesia te recipiens de praesenti. Sabellanus ita: Ad misericordiae finum sacrosancta Ecclesia, & recipimus te de praesenti.

Num. 179. f Et na multa crima in centinū existant alijs delinquendi. Ita Barceniensis impressus. Bononiensis, & codex Cardinalis de Gamba ita: Et ne impunita, &c. sed Sabellanus ita: Et ne impunita, et minimum alijs incentium prabeat delinquendi.

Num. 179. g Ernihilominus quod cū dicta veste, & cruci Conuerter ab haesi quori tu olim agerent, & nuntiemus. bus stes in porta talis Ecclesie, &c.] Desumptum videtur ex Concilio Biterrensi, c. 26. ubi grauiores penitentia imponuntur nam cum premisset, penitentes singulis dieb. Dominicis, & festis interesse debere diuinis officiis, subdit: Et in Missa cuiuslibet diei Dominicæ, ac festiua, inter E pistola, & Euangelium, veste superiori, & velo, sive capucio depositis (nisi & in velo, seu capucio portent cruce,) sa-cerdoti missam praesente populo celebranti, cum virgis in manu publice se praesententibique data illis disciplina exponat sacerdos, quod propter culpam labii heretica penitentiam illam agunt. haec tenus ibi: Ut vel ex his intelligas antiquam in coercendo crimen heresis seueritatem.

Hic vero penitentia ritus, quem hoc loco prescribit Eymericus, antiquissimus videri potest: nā Ioannes Climacus gradu quarto, de obedientia, differens de penitentia iniuncta monachis colloquentibus dū ca-teri orarent, quia contra devotionis regulas eo loco, & tempore deliquerant, ita scribit: Ad orationem ple-rumque stantibus nobis, animaduertit pater sanctus (id est, qui ceteris praeerat) quosdam inuicem colloquentes, quos ante fores Ecclesiæ statuens,

A iussit ut per septem dies cunctis intrantibus, & ex eis prostererentur, siue clerici, siue prebyteri fuissent, hec ille.

h Retinentes nobis ex certa scientia, &c. qua-tenus dictam possimus mitigare, aggrauare, &c.] Hac clausula magnum tribuit Inquisitoribus priuilegium, & valde utilis est, & usu frequens in hoc tribunal, de qua dicam infra super octavo modo processum fidei terminandi, & super q. 86. & alii.

De septimo modo terminandi processum fidei per canoniam purgationem, & abiurationem.

Optimus modus processum fidei fi-niendi, & terminandi est, quando de latus de heretica prauitate, processus meritis diligenter discussis, cum bono consilio peritorum in iure, re-peritur suspectus de heresi, & etiam diffamatus, & hoc est quando delatus ipse non reperitur legitime deprehensus, nec propria confessione, nec facti evidenti, nec tessum legitima productio-ne; sed reperitur publice diffamatus, ac etiam re-periuntur indicia contra cum, quæ ipsum reddit suspectum alias de heretica prauitate: vice, quia habuit magnam familiaritatem cum hereticis, qualis fuit ille, de quo agitur in c. Inter sollicitudines de purga cano. Et tali ratione infamie est indicenda canonica purgatio, & ratione supi-cionis debet heresim abiurare, iuxta alleg. capit. Inter sollicitudines.

Circa istum talis practica est seruanda. Talis enim sic publice de heresi diffamatus, & ultra in famam ex alijs indicis suspectus habitus de heretica prauitate, in primis purgabit se publice per hunc modum.

Forma disponendi ad purgationem ca-noniam, & abiurationem faciendam ab eo, qui est diffamatus, & alias suspectus de heretica prauitate.

N A M in dicto sermone generali per aliquos dies ante, in omnibus Ecclesiis illius cimitatis, seu loci, in quo purgatio, & abiuratio sunt fieri: & suspensus sermonibus omnibus pro illa die assignanda, & aduiciente die ad huiusmodi assignata, & ipso purgando, & abiurando in medio populi in alta lede, & elevata constituto, & facto sermone de fide per Episcopum, vel Inquisitorem, ut dictum est supra in alijs modis processum fidei terminandi. His, inquam, prehabitis; legentur culpe ipsius purgandi, & abiurandi per notarium seu religiosum vel clericum: quibus letis, purgabit se diffamatus per hunc modum, qui sequitur.